
Zyrë këshillimesh për imigrantët 

   e moshës madhore 

 

 

 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

MIGRATION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ne këshillojmë dhe përkrahim migrantët mbi moshën 27 vjeçare, 

veçanërisht të sapoardhurit në Mynih. 

Ne ju ofrojmë ndihmë në:

• Ndërmjetësim në kurset  

        e gjuhës për integrim  

       • Pyetje rreth leje qëndrimit 

• Bashkim familjarë 

• Çështjet me organet 

         shtetërore 

 
      Ne flasim shumë gjuhë! 

• Informacione rreth shkollimit profesional 

• Kërkim të kujdestarisë për fëmijë   

• Pyetje rreth shëndetit 

• E shumë këshilla tjera 

 

                                                                                                                                        
 

 

Beratungsdienste der Arbeiterwohlfahrt München 

gemeinnützige GmbH 

Migrationsberatung für erwachsene Zugewanderte (MBE) 

Goethestraße 53 / 2.Stock • 80336 München 

Tel. 089 / 54 42 47-15  

Montag bis Freitag: 10.00 - 12:00 und 13.00 – 14.00 Uhr 

 
 

 
 

 

 

 
 

  

Albanisch 

 
 


